## HISTORIA

90

cheno Hæretico Eutychiano, Sede Hierosolymitanæ anno **DXXXI**. dejectus est, & in ejus locum subrogatus Joannes Marcius filius, quod spondet, se in suam communionem admissum. Se- verum Hæreticum. Sed promissis tamen non stetit. Ordinatus quippe Hierosolymorum Episcopus Joannes, & a S. Saba Abate a Severi communione, ad Synodi Chalcedonensis professionem ad ductus, coegit anno **DXXVIII**. imperante Justino, Synodum Hierosolymitanam, in qua Severus cum impio ejus dogmatibus damnatus est. Hic Joannes hujus nominis III. rexit Ecclesiam Hierosolymitanam annis undecim, hoc est, ab anno **DXXXI**. quo Elias depositus est, usque ad annum **DXXXIV**. Joanni in Sede Hierosolymitanæ successit eodem anno **DXXXIV**. Petrus Eleutheropolita, qui, ut videre est tam in tabulis Theophanis, quam in Chronico Nicephori, sedet annos virginis, ac subinde mortuus est anno **DXLIV**. mortuo Petro Eleutheropolita sufficiens est Macarius hujus nominis II. qui anno **DLII**. accusatus tanquam errorum Origenis assertor ac defensor, Sede privatus est, & in ejus locum substitutus fuit Eustochius, qui annis XI. præfuit Ecclesiam Hierosolymitanæ, supersite adhuc Macario. Verum anno **DLXIII**. Eustochio e Sede Hierosolymitanæ pulso, iterum Macarius, postquam Origenem, Didimum, atque Evagrii damnasset, ac Fidei Catholicae professionem exhibuerat, in pristinam Sedem restitutus est, eamque tenuit usque ad annum **DLXXII**. ex quo recte doctissimus Pagius duos corrigit errores, in quos circa Macarium Episcopum Hierosolymitanum impegit Card. Baronius. Primus error in hoc consistit, quod Eminentissimus Annalium parens affirmit, Macarium in Sedem Hierosolymitanam restitutum fuisse ante quintam Synodum generalem, quæ celebrata est anno **DLIII**. Alter error in hoc versatur, quod velit idem Annalium Scriptor, Joannem hujus nominis IV. Episcopum Hierosolymitanum successisse Eustochio anno **DLXI**. Utrumque Baronii errorem refellit Pagius Testimonio Evagrii auctoris coavi, qui lib. 4. Histor. Ecclesiast. cap. 29. diserte afferit, Macario in Sedem Hierosolymitanam restituto, Imperatore Justinianum publicasse Edictum de incorruptibilitate Corporis Christi. Porro, certum est, istud Edictum ab Imperatore Justiniano promulgatum dumtaxat fuisse initio anni **DLXV**. Unde sequitur primo, Macarium in Sedem Hierosolymitanam fuisse tantummodo restitutum circa annum **DLXIII**. ac subinde post quintam Synodum generalem. Secundo, sequitur, Joannem hujus nominis IV. Episcopum Hierosolymitanum non successisse Eustochio anno **DLXI**. ut putat Baronius, quia Eustochius fuit dumtaxat Sede Hierosolymitanæ dejectus anno **DLXIII**. quo anno Macarius in Sedem Hierosolymitanam restitutus est, eamque, ut mox dixi, tenuit usque ad annum **DLXXII**. Quapropter, juxta accuratiorem Chronologiam dicendum est, Macario Episcopo Hierosolymitano an. **DLXXII**. defuncto, successisse Joannem hujus nominis IV. qui, teste Nicephoro in Chronico, sedet an-

nos viginti duos, & ex hac vita migravit anno **DXCIV**. Denique, Joanni sufficiens est Amos, qui, juxta Nicēphorū in Chronico, & tabulas Theophanis inferas, Ecclesiam Hierosolymitanam rexit annos octo, & ex hac vita migravit anno **DCI**. Habes hic breviter descriptam seriem Episcoporum, qui sexto saeculo Hierosolymitanæ Ecclesiae præfuerunt.

D. Hic tantummodo desideratur series Episcoporum, qui sexto saeculo Sedem Constantinopolitanam occuparunt; quam semel cum descripsieris, perspectam habebo seriem Episcoporum, qui sexto nominis Christiani saeculo præcipuas Ecclesias Sedes, Romanam videlicet, Alexandrinam, Antiochenam, Hierosolymitanam, & Constantinopolitanam tenuerunt.

M. Macedonius hujus nominis II. qui, sicut jam obseruavimus in Colloquio III. in Historiam quinti Ecclesie saeculi, Sedem Constantinopolitanam inierat anno quadringentesimo nonagesimo sexto, rexit Constantinopolitanam Ecclesiam annos quindecim, ut habet Baronius, id est, usque ad annum quingentesimum undecimum, quo anno ab Imperatore Anastasio Sede expulsus in exilium missus est, eo quod istud additamentum: *Urus e Trinitate crucifixus est*, Trisagio ab eodem Imperatore factum approbare tenuerat. Hunc Macedonium Zenonis Imperatoris Henotico subscriptissime negat Baronius, & Theodorum Lectorem lib. 2. qui illud diserte afferit, non esse audiendum contendit. At id non tantum Theodorus, sed & Theophanes & Liberatus in Breviario litteris consignarunt. Quo sit ut negari hand posse, Macedonium Episcopum Constantinopolitanum Zenonis Henotico subscriptisse. Ceterum, nec Schismaticus, nec Hæreticus: ob id dici potest Macedonius. Chalcedonensem siquidem Synodum generalem summa veneratione exceptit, & ab illius decretis, quæ fidem spectant, nunquam recessit; quamvis ad majora vianda incommoda Diodorum Tarsensem, Theodorum Mopsuestenum, Theodorem Cyrensem, & quosdam alios Episcopos, qui in Concilio Chalcedonensi tanquam Catholici habiti fuerant, anathematizarit. Qua in re culpa vacasse Macedonium satis ostendit quinta Synodus generalis, quæ tria Capitula damnavit. Macedonio demotuo in exilio anno **DXV**. multisque calamitatibus pro Fide Catholica oppreso sacrum cultura Græcis exhibuit indicant MS. Synaxarium, quod in Collegio Claromontano Soc. Jesu Parisiis asservatur, varia Menæ Græca MSS. & excusa, quæ habent apud Maximum Cytheonum Episcopum pro Ecclesiis Orthodoxis. Ablatum quidem fuit ad tempus Macedonii nomen et sacriss. Diptychis, sed in ea postea fuit restitutum. Plura de Sancto Macedonio Episcopo Costantino politano legi possunt in ejus vita, quam Henschenius in Actis Sanctorum scriptis ad diem **XXV.** mensis Aprilis.

Sede Constantinopolitanæ ab Imperatore Anastasio dejecto Macedonio, & in exilium misso anno quingentesimo undecimo sufficiens est Timotheus Hæreticus Eutychianus, qui, ut scribit Theo-

Theophanes, primum Ecclesias ingressus Macedonii depositus imagines, atque ita demum sacris operam dedit: Joannemque Nicæotam Alexandrinum Episcopum (Hæreticum pariter Eutychianum) in Ecclesie tabulas recensuit, Synodicasque literas ad eum scripsit. Praesuit hic Hæreticus Timotheus Ecclesiaz Constantinopolitanæ annos sex, hoc est, a fine anni **DXI**. quo depositus, & in exilium missus est Macedonius, usque ad an. **DXVII**. ut videre est in Chronico Nicephori, & in tabulis Theophanis. Post mortem Timothei Joannes Cappadox die **XIIII.** mensis Martii anni **DXXVI**. fuit consecratus Episcopus Constantinopolitanus, sedique annos **XVI.** menses sex, ut testatur Nicéphorus in Chronico, & mortuus est in iuncte mense Augusto anni **DLII.** (a). Colitur Mennas in Martyrologio Romano die **XXV.** mensis Augusti, quemadmodum in Menologio Græcorum. Mortuo Menna, confessum Eutychius electus est Episcopus Constantinopolitanus, qui anno sequenti, scilicet **DLIII.** Vigilio Papæ fidei lux professione exhibuit, eumque Epistola a se & ab Apollinari Alexandrino, Domino Antoniocheno, & Elia Thessalonicensi Patriarchis subscripta, rogavit ut Concilium ad trium Capitulorum caulam terminandam tandem inchoaret. Eutychius Ecclesiam Constantinopolitanam rexit annos **XII.** & menses circiter quinque, id est, usque ad annum **DLV**. quo anno Sede sua ab Imperatore Justiniano depositus est, & in exilium missus, eo quod subscrive noller Edicto, quod eodem anno publicavit ad stabilendam cum Eutychianis incorruptibilitatem Corporis Christi ante Resurrectionem. Amoto a Sede Constantinopolitanæ Eutychio, Joannes Scholasticus die **XII.** mensis Aprilis eiusdem anni **DLV**. ordinatus est Episcopus Constantinopolitanus, qui annos duodecim & menses quinque utrumque incompletos præfuit Ecclesiaz Constantinopolitanæ, & obiit anno **DLXXVII**. Mortuo Joanne Scholastico, Eutychius, post annos duodecim exiliis, ab Imperatore Tiberio revocatus est, & in Sedem Constantinopolitanam, die **III.** Octobris eiusdem anni **DLXXVII.** restitutus, quam tenuit usque ad annum **DLXXXI.** quo vita functus est die **VI.** mensis Aprilis, quatuor scilicet mensibus ante mortem Tiberii Imperatoris, quam ipse prænunciavit, teste Eustathio Presbytero in vita Sancti illius Præfusis, cuius fuit familiaris domesticus, & ab ejus latere nunquam discessit. Hæc vita extat apud Henschenium in Actis Sanctorum ad diem **VI.** Aprilis. Eutychium in Sede Constantinopolitanæ exceptit Joannes dictus Jejunator die **XII.** Aprilis eiusdem anni **DLXXXVII**. Synodum Constantinopoli indixit anno **DLXXXVIII**. ut titulum Episcopi Oecumenici, seu universalis, quem immerito usurpaverat, sibi Synodali decreto adsciceret ac confirmaret; sed ei strenue obstatit Sanctus Gregorius M. Papa, ut videare est in pluribus ejus Epistolis, in quarum principio superbos titulos rara modestia repudiens, se Servum Servorum Dei appellat. Græci hunc Joannem dictum Jejunatorem magnis exornant encomiis. Theophylactus lib. 7. cap. 6: pluribus eum laudat a voluptatum contemptu, a domitis animi perturbationibus, a jejuniis, a misericordia in egenos,

nos, a studio paupertatis, ostenditque, Maurium Imperatorem ejus lecto ligneo, stragulo, & penula maximum honorem detulisse. Sopronius Patriarcha Hierosolymitanus apud Photium in Bibliotheca Cod. ccxxxii. appellat Joannem Jejunatorem, virtutis domicilium. Colitur etiam a Græcis Joannes Jejunator die II. mensis Septembris, ut videre est in eorum Menologiis, & Synaxariis. At paulo durius a Latinis idem Joannes Jejunator habitus est, eo solo nomine, quod a Sancto Gregorio Summo Pontifice, ob usurpatum Episcopi universalis titulum, reprehensus fit. Verum, id sanctitati Joannis, dicti Jejunatoris, officere non debere, agnovit ipse Remigius.

Sanctus Avitus ex Illustrissima Prosapia ortus, utpote Aviti Imperatoris nepos, & Iscii Senatoris, ac postea Viennenis Episcopi filius, & Apollinaris Valentini Episcopi frater, electus est post mortem patris sui Iscii Ecclesiae Viennenis Episcopus, quam sanctissime rexit, totamque Galliam ab infestatione Arianæ Hæreses defendit. Gundabodus Burgundionum Regem Ariani ut ab Hæresi ad fidem Catholicam adducere, Collationem in Burgundia habuit cum Ariani anno quingentesimo primo, in qua convicti fuere Ariani, & ex illis plures ad veram fidem conversi; Gundabodus tamen Rex pervicax in errore persistit, sed Sigismundus ejus filius Catholicam Fidem amplexus est. Hæc Collatio Aviti Episcopi Viennenis coram Rege Gundabodo aduersus Arianos habita legitur tom. IV. Conciliorum pag. 1318. Colitur S. Avitus die v. mensis Februarii, ut videre est in Martyrologio Romano, ad quam diem Henschenius Vitam S. Aviti recitat, quæ tamen, teste Cl. Pagio ad annum DXXVI. num. V. cum tardius scripta fuerit, non magna ei fides adhiberi potest. Sancti Aviti Epistolæ, Homiliarum, & Opusculorum fragmenta, atque poemata luce publica donavit, & eruditis notis illustravit Sirmondus, quæ inserta sunt tomo IX. Bibliothecæ maximæ Patrum Lugdunensis.

## COLLOQUIUM V.

*De Viris Illustribus, qui sexto Ecclesiæ seculo doctrina, & pietate claruerunt.*

D. L egi nuperime in aureo, omnibusque numeris absoluto libro, quem edidit doctissimus Melchior Canus de locis Theologicis, neminem posse esse Theologum omni laude cumulatum, nisi in Sanctorum Patrum, Scriptorumve Ecclesiasticorum Operibus diu fuerit exercitatus, atque ex iugi eorum lectione promptum & expeditum sibi paraverit argumentandi usum. Quapropter, te etiam atque etiam rogo, ut sicut Sanctorum Patrum, Scriptorumve Ecclesiasticorum, qui in præcedentibus saeculis floruerunt, genuina jam indicasti Opera, eaque a spuriis, vel dubiis accurate secrevisti, ita nunc Opera Sanctorum Patrum, & Scriptorum Ecclesiasticorum, qui sextum Ecclesiæ saeculum sanctitate, & eruditione illustrarunt, percensere ne graveris, ut postea ingenium menin in eorum lectione acuere, excolare, atque pro meo modulo exercere possim.

M. Quamvis Scriptores, qui sexto Ecclesiæ saeculo tam in Occidente, quam in Oriente clau-

” (a) Animadvertisendum hic judico desuisse olim in Collectione Sirmondi epistolæ quatuor Aviti, quas Baluzius dedit in suis Miscellaneis, quamquam antea Ferrandus minus tamen correcit primus dederat. Ex Sirmondo Epistolæ Aviti transferunt in Bibliothecam PP. Lugduni anno 1677. vulgatam; ideoque & ibi quæ tuor istæ desunt. At in Collectione omnium Operum Sirmondi, quæ Parisiis prodit anno 1696. iterumque recusa est Venetiis anno 1740. quatuor istæ Epistolæ adjectæ sunt, additis fragmentis mentis nonnullis Aviti de divinitate S. Spiritus.

Sanctus Remigius Episcopus Remensis, & Galliarum Apostolus nonnullas scriptit Epistolæ. De initio illius Episcopatus, & de anno ejus obitus constans non est Scriptorum opinio. Probabilius tamen Henschenius ad diem vi. Februarii in Vita Sancti Vedasti Episcopi Atrebatenis, qui eodem, quo Remigius, floruit tempore, initium Episcopatus Remigii illigat Anno CCCCLVII. illius vero mortem confignat anno DXXX. ex quo sequitur, Remigium septuaginta tres annos in Episcopatu expleuisse, quod inuere videtur Gregorius

rius Turonensis, qui in lib. de Gloria Confessorum c. 79. ait, Remigium septuaginta, aut eo amplius in Episcopatu annos transesse, Remigius non est auctor Explanationum, seu Commentariorum in Epistolas Pauli, quia in his citatur Beatus Benedictus, Sanctus Gregorius Papa, & vita Sancti Cæsarii Episcopi Arelatenis a Sancto Cypriano Tolonensi Episcopo post annum quingentesimum quadragesimum quartum elucubrata, quam Vitam Remigii Remensis Episcopus citare non potuit, quippe qui, ut mox observatum est, e vivis excessit anno quingentesimo tricesimo. Hinc Labbeus in Dissertatione de Scriptoribus Ecclesiasticis hanc explanationem, seu Commentarium in Epistolas Pauli factum esse suspicatur Haymonis Alberstatensis Episcopi. Usserius vero in Historia Gottescalchi, & quidam alii, hunc Commentarium Remigio Lugdunensi Episcopo tribuant. Alberinus tandem lib. de Sacram. Eucharistia pag. 886. & seq. illius Commentarii auctorem putat esse Remigium in Abbatia Sancti Germani Antisiodorensis Monachum, qui sub nomine saeculi noni floruit, quicque ad scholas instaurandas Remos evocatus est, ut scribit Flodoardus lib. 4. Hist. Ecclesiæ Remensis cap. 9. Hæc Albertini conjectura pluribus viris doctis probata est, de qua, sicut & de auctore illius Commentarii in Epistolas Sancti Pauli legendus est doctissimus Carolus Cointius in Annalibus Francorum ad Annum DXXII. num. XLIX. Testamenti Sancti Remigii Episcopi Remensis meminit Baronius & ex eo aliqua loca recitat. Verum, Baronii ætate istud Sancti Remigii Testamentum extabat tantum in Historia Flodoardi cap. 18. variis auctum interpolationibus, quæ, cum a temporibus, & genio Sancti Remigii abhorreant, multis eruditis viris suppositum jure merito visum est. Tandem genuinum hujus Testimenti exemplar prodit in nova disputatione de Ampulla Remensi in tom. I. Bibliothecæ Labbeanæ, & in Annalibus Cointii ad annum DXXXIII. num. L. & seq. apparuitque vere, hoc Testamentum a Sancto Remigio conditum, eoque Ecclesiam Reinenam, Lupum Episcopum Suescionensem fratris sui filium, & Agricolam Presbyterum nepotem suum a Sancto Remigio Hæredes fuisse institutos. Vitam Sancti Remigii Episcopi Remensis leges apud Hincmarum, & Flodoardum I. Histor. Ecclesiæ Remensis (a).